

# JEDNOSĆ

Cena numeru 30 gr.

BEZPARTYJNE PISMO PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH.

WYCHODZI 1 i 15 KAŻDEGO MIESIĄCA.

Prenum. kwart. 2 zł.

Konto czekowe P. K. O. 404,983.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Garncarska L. 7. — Tel. 2490

Konto czekowe P. K. O. 404,983.

*Praworządnością i sprawiedliwością państwa i narody żyją,  
bezrządem i nienawiścią — państwa i narody upadają.*

## Do walki z bolszewizmem!

Państwu naszemu zagraża śmiertelny wróg, bolszewizm, który jadem trucizny swojej usiłuje zatruć cały organizm odrodzonej Ojczyzny. Gangrena bolszewicka podsycana obfitymi funduszami, płynącymi z zagranicy, wdziera się gwałtownie wszędzie.

Szereg sprzedajnych posłów, bez czci i sumienia, stanęło za judaszowe srebrniki na służbie bolszewickich hasel wyrotowych. Bolszewizm wdziera się przy pomocy płatnych agentów w ogniska robotnicze, które wobec biedy i nędzy, braku zajęcia i bezrobocia tworzą niebezpieczne ogniska tej śmiertelnej choroby, która istnieniu Państwa zagraża. Bolszewizm usiłuje wdrzeć się nawet w szeregi armji, tej jedynej ostoji naszego niepodległego bytu i całości Państwa.

Płatne zbiry krwawego molocha bolszewickiego, tego wroga kultury, ludzkości i człowieczeństwa wciskają się prawie że w każdy zakątek życia zbiorowego, w każdą grupę społeczną, zaszczipiając wszędzie zarazę bolszewicką.

Niema dla nich żadnej świętości, niema Boga, niema religji, niema odrodzonej Ojczyzny, niema sprawiedliwości społecznej, niema tradycji narodowej.

Hasłem ich zamienić świątynie Pańskie na karczmy i kramy, hasłem ich zniszczyć obecne Państwo demokratyczne, a utworzyć krwawe rządy despotów, o najszybszych instyktach nieludzkich, hasłem ich rozbić uświęcone związki małżeńskie, zbezczeszczyć ogniska domowe i zamienić je na domy nierządu.

Anarchją, uciskiem, gwałtem, rewolucją, rządami proletariatu, chcą oni na swój sposób „uszczęśliwić ludzkość“, tak jak uszczęśliwili Rosję, gdzie zamarło życie, gdzie miliony w milczeniu ginęły z głodu, gdzie masowo mordowano i w bestjałski sposób rozstrzeliwano inteligencję, gdzie robotnikowi narzucono najsroższą i najdziksza niewolę, gdzie tron bolszewji stanął na stosach czaszek ludzkich, wśród istnych strumieni krwi niewinnie pomordowanych ofiar.

Społeczeństwo nasze, a przede wszystkim inteligencja polska powołana do walki z tym wrogiem i do obrony swego zagrożonego istnienia zachowała się dotychczas biernie i apatycznie, niedocenając niebezpieczeństwa grożącego im i ich rodzinom. Niechaj dziś, kiedy władze państwowe wystąpiły do walki z tym wrogiem, ocknie się i obudzi odruch całego narodu, a w pierwszym rządzie poczucie samoobrony w szeregach inteligencji. Państwo samo nawet mimo najsurowszych represyj policyjnych nie stłumi przyuczajonego i zdra-

dzieckiego wroga, jeżeli całe społeczeństwo będzie nadal biernie i apatyczne.

Wołamy dziś wielkim głosem przede wszystkim do inteligencji polskiej — obudźcie się, stańcie do walki, skupcie swe siły przeciwko wrogowi, niech staną nam wszystkim przed oczyma mordy i rzezie dokonane przez bolszewików w Rosji na inteligencji. Niech do czynu i skutecznej walki popchną nas ich tajne organizacje na terenie Polski, niech zapalą do walki, gromadzone przez nich w ukryciu magazyny broni, których lufy miały być skierowane w piersi i serca inteligencji polskiej w pierwszym rządzie.

Nie wolno nam w chwili tak groźnego niebezpieczeństwa bezczynność naszą zasłaniać troską o byt codzienny i walką o zdobycie

chleba. Musimy wydobyć z siebie najwyższą dawkę energii, gdyż dalsza bezczynność nasza zgotuje nam nieuchronną zgnębienie, niedolę i poniewierkę.

Niechaj dziś nikt, w którego piersi bije serce polskie, nie będzie bezczynnym, niech się obudzi sumienie narodowe, niech każdy stanie się apostołem samoobrony w dobrej sprawie.

Świadomi odpowiedzialności i niebezpieczeństwa stajemy do zdecydowanej walki z tym naszym śmiertelnym wrogiem. Żądamy dziś od całej inteligencji polskiej pomocy i posiłków. W walce tej poznamy kto wiernie stanie w szeregu naszym do trudnej i ciężkiej pracy. Niech się w sercach waszych zapali święty ogień ofiarności i poświęcenia.

Okazmy się godnymi synami tych, którzy dla ojczyzny waleczyli i za nią umierać potrafili, którzy kosmami swoimi bojnie usiłowali dalekie kraje w tańcach, na wygnaniu po obcych ziemiach i w tajgach Sybiru, by nad nami nie zaciążyło ich przekleństwo z poza grobu. Żeśmy krwią wywalczoną wolności wobec nowego wroga obronić nie potrafili.

## W obliczu groźnych wrogów.

Gdyby nam przyszło określić większość naszych działaczy społecznych i polityków, musielibyśmy, nie bez przykrości, scharakteryzować ich jako mózgi zamroczone i przyćmione partyjnictwem, pogrążone w namiętnej walce zwalczania przeciwników; są oni ślepi i głusi na niebezpieczeństwa, grożące nam ze strony Niemiec i bolszewickiej Rosji. Nie zdają sobie sprawy, że zwalczając się wzajemnie, osłabiają tylko wewnętrzne siły Państwa i tak z natury rzeczy słabego, że dają zagranicy wstrętne widowisko naszych niedomagań i w głupim zaślepieniu swoim gotowi są z Państwa uczynić żer dla drapieżnych sąsiadów.

Od zachodu czyha chciwy Niemiec, by wdrzeć nam Górny Śląsk z jego bogactwami przyrodzonymi i zagarnąć korytarz Gdański, by odciać nas od morza i skazać na niewolę ekonomiczną, jeśli wprost niepolityczną.

Zamroczone mózgi zwalczających się przeciwników nie chcą widzieć, że wzdłuż granicy Polski, w odległości zaledwie paru kilometrów pobudowali Niemcy, jakby w czasie wojny, betonowe rowy strzeleckie i wzniesli szereg twierdz, których paszcze armatnie skierowane są przeciw Polsce, której granice są otwarte i nie zabezpieczone twierdzami.

Ślepi i głusi nie chcą widzieć, że prowincja pruska, to jedna wielka twierdza, to olbrzymi tajny arsenał pruskiego molocho, gotowego każdej chwili do brutalnego ataku.

Kto zna bezwzględność Niemców, ich okrucieństwa, wykazane w czasie wojny światowej,

ich znany wściekły „furor teutonicus“, ten wie, że niebezpieczeństwo to, jak miecz Damoklesa, wisi nad naszymi głowami, by w odpowiedniej chwili spaść i poczynić spustoszenia takie, do których tylko Niemcy są zdolni.

Ale nasi przywódcy partyjni tego nie widzą i widzieć nie chcą, bo w ślepotcie swojej wolą walkę o władzę, niż wspólny wysiłek o całość i bezpieczeństwo Rzeczypospolitej. Zamiast wspólnym wysiłkiem, wraz z wypróbowanymi sprzymierzeńcami, dążyć do zniszczenia nowowyprowadzonych twierdz pruskich, do wyrwania zębów z wilekiej paszczy niemieckiej, by tak dla Europy, jak i dla siebie uzyskać zagwarantowanie pokoju, wolą energię swoją zużywać na wzajemnem zwalczaniu się, osłabianiu i kompromitowaniu wobec zagranicy, odwracając uwagę od istotnego niebezpieczeństwa.

Zamroczone ich mózgi nie widzą, że potężny i olbrzymi w swej masie z górą 60 milionowy potwór germański, zięjący nienawiścią ku Polsce, gotów jest każdej chwili uderzyć w całej swej potęgze, by pozostawić zniszczenie, ruinę i zgłiszczą. — Lecz oni tego nie widzą, widzieć nie chcą.

A od wschodu czyha wróg inny, bolszewicka Rosja, która kupuje posłów na swe usługi, która za zrabowane skarby szerzy zamęt wśród robotników, tworzy tajne organizacje, uzbraja swoich zwolenników, gromadzi broń na terytorjum naszym, by obalić istniejący ustrój









